CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
 Estado de Minas Gerais

RESOLUÇÃO Nº 909, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

Revoga as resoluções que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA aprovou e eu, Presidente, nos termos do Inciso XXXVI
do Art. 42 do Regimento Interno, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º  Ficam revogadas a “Resolução 503 de 7 de junho de 2006” que Cria a Homenagem Prata da
Casa Dr. Otacílio Miranda de Oliveira na Câmara Municipal;  a “Resolução 754 de 6 de novembro de
2017” que Institui na Câmara Municipal de Lagoa da Prata a Comenda Zuleica Machado Malta, o Título
de Aluno Destaque e o Título de Escola Destaque, bem como a Resolução que a altera, “Resolução 774
de 17 de setembro de 2018” que Altera a “Resolução nº 754 de 6 de novembro de 2017”, a “Resolução
755 de 20 de novembro de 2017” que Institui na Câmara Municipal de Lagoa da Prata a Comenda São
Francisco de Assis, a “Resolução 786 de 7 de janeiro de 2019” que Institui na Câmara Municipal de Lagoa
da Prata a Honraria Policial  Destaque do Ano e a “Resolução 794 de 30 de setembro de 2019” que
Dispõe sobre Homenagem Póstuma a ex autoridades do Município.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Lagoa da Prata, 24 de fevereiro 2026.

ANTÔNIO JUSTINO FILHO
Presidente

SÔNIA ANTÔNIA DIAS TAVARES
Secretária

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  - Telefone: (37) 3261-1577  - CEP 35590-048  - Lagoa da Prata/MG
Site: www.lagoadaprata.mg.leg.br  - E-mail: camara@lagoadaprata.mg.leg.br

mailto:camara@lagoadaprata.mg.leg.br

		2026-02-24T14:38:52-0300
	ANTONIO JUSTINO FILHO:99552833604

		2026-02-24T14:39:08-0300
	SONIA ANTONIA DIAS TAVARES:02613656654